1497/SF-NI, suscrito el 27 de
Noviembre de 2003, entre el Gobierno de la República de Nicaragua y el Banco
Interamericano de Desarrollo (BID), con domicilio en los Estados Unidos de
Norteamérica y el Gobierno de la República de Nicaragua, por un monto de
US$25,000,000.00 (veinticinco millones de Dó lares de los Estados Unidos de
América), para financiar el " Programa de Modernización del Estado y Reforma Fiscal",
formando parte de este Contrato el Anexo Único del mismo.

Artículo 2.- El presente Decreto entrará en vigencia a partir de esta fecha sin perjuicio